
 diário oficial Nº 34.598  99 Sexta-feira, 28 DE MAIO DE 2021

coNtrato N° 298/2021-FMs 
Processo administração nº 6.689/2021/PMM, autuado na modali-
dade PreGÃo eLetroNica Nº 045/2020-cPL/PMM. objeto do con-
trato: aQUiSiÇÃo dE MaTErial HidraUlico, Para aTENdEr aS NEcES-
SidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE SaÚdE dE MaraBa E dEMaiS 
UNidadES ViNcUladaS. Empresa: NoSSa TErra MaTEriaiS P/ coNS-
TrUÇÃo, cNPJ nº 83.927.574/0001-37, Valor:  r$ 321.035,57 (trezentos 
e vinte e um mil e trinta e cinco reais e cinquenta e sete centavos). dota-
ções orçamentárias baixo: dotação: 10 122 0001 2.047 Manutenções da 
Secretaria Municipal de Saúde, Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 - Ma-
terial de consumo, daTa da aSSiNaTUra 25 de maio de 2021. Valmir sil-
va Moura - secretário Municipal de saúde de Marabá - Marabá/Pa

coNtrato N° 295/2021-FMs
Processo administração nº 3.602/2021/PMM, autuado na modali-
dade PreGÃo eLetroNica Nº 019/2021-cPL/PMM. objeto do con-
trato: aquisição de extintores, recarga e placas de sinalização destinada a 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Empresa: dEl-
ca arTiGoS MÉdicoS lTda, inscrita no cNPJ sob nº 31.940.808/0001-
82, Valor:  r$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais),. dotações orça-
mentárias: 10 302 0084 2.062 atenção Média e alta complexidade - Mac/
SiH, 10 302 0084 2.061 Serviço atendimento Móvel Urgente - SaMU, 10 
305 0085 2.065 atenção Vigilância e Saúde Epidemiológica, 10 122 0001 
2.047 Manutenção Secretaria Municipal de Saúde - SEdE, 10 301 0082 
2.051 Programa atenção Básica de Saúde - PaB. Elemento de despesas: 
3.3.90.30.00 Material de consumo. daTa da aSSiNaTUra 21 de Maio de 
2021. Valmir Silva Moura - Secretário Municipal de Saúde de Marabá /Pa.

atenciosamente,
raimundo Marques de Matos

diretor financeiro SMS
Protocolo: 661245

aViso de ratiFicaÇÃo, adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo
iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo Nº 002/2021 - ceL/seVoP/PMM, 
Processo n° 2.419/2021 - PMM, objeto: objeto: credenciamento 
para contratação de Pessoa Jurídica de direito Privado, para Prestação 
de Serviços (contínuos) de laboratório para realização de Exame clini-
co Veterinário de leishmaniose Visceral canina (lVc) por Meio do Ensaio 
imunoenzimático (Método Elisa), através da empresa: SoroNo SErVi-
ÇoS E diaGNÓSTicoS laBoraToriaiS EirEli-ME,  inscrita no cNPJ: 
30.338.632/0001-20, anual de  r$ 178.200,00 (cento e setenta e oito mil 
e duzentos reais), nos termos do art. 25, caput, da lei 8.666/93, conforme 
consta nos autos do processo, determino a publicação da presente Ratifi-
cação, para que produza efeitos legais.

Marabá -Pa, 27 de maio de 2021.
Valmir silva Moura

Secretário Municipal de Saúde
Protocolo: 661247

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
eXtrato de terMo de adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo

termo de Homologação referente ao coNcorrÊNcia (srP) 
Nº 002/2021-ceL/PMM, Processo n° 1.995/2021-PMM, objeto: 
rEGiSTro dE PrEÇo Para EVENTUal locaÇÃo dE MáQUiNaS E EQUi-
PaMENToS, Para aTENdEr aS NEcESSidadES da SEcrETaria dE Via-
ÇÃo E oBraS PÚBlicaS - SEVoP/PMM, conforme Edital e seus anexos; 
Homologado a empresa: coNSTrUTora E locadora lUara EirEli-ME, 
cNPJ, cNPJ/Mf sob o Nº : 06.019.165/0001-19, Vencedora dos itens: 01, 
04, 08, 09, 12, 13, 15 e 26, perfazendo o valor total: r$ 15.758.000,00, 
e a empresa: J l coNSTrUÇÕES E SErViÇoS lTda-EPP, cNPJ/Mf sob o 
cNPJ: 01.667.733/0001-47, Vencedora dos itens: 02, 11 e 14, perfazendo 
o valor total: r$ 1.848.480,00 e a empresa: dfraNco coNSTrUÇÕES E 
SErViÇoS lTda, cNPJ/Mf sob o Nº 07.506.424/0001-71, Vencedora dos 
itens: 03, 06, 16, 20 e 21, perfazendo o valor total: r$ 1.618.000,00, e a 
empresa: a. S. coNSTrUÇÕES, cNPJ/Mf sob o Nº 17.999.085/0001-66, 
Vencedora dos itens: 05, 07, 10, 17, 18 e 19 perfazendo o valor total: r$ 
3.080.500,00, e a empresa: MaraBá locadoaradE VEÍcUlo lTda-EPP, 
cNPJ/Mf sob o Nº cNPJ: 03.659.854/0001-72, Vencedora dos itens: 22, 
23, 24 e 25, perfazendo o valor total: r$ 1.124.160,00. assinatura: em 
25/05/2021, secretaria Municipal de obras - FÁBio cardoso Mo-
reira - secretário.

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
eXtrato de ata de reGistro de PreÇos

ata de registro de Preços Nº 046/2021-ceL/PMM referente a coNcor-
rÊNcia (srP) Nº 002/2021-ceL/PMM, Processo n° 1.995/2021-PMM, 
objeto: rEGiSTro dE PrEÇo Para EVENTUal locaÇÃo dE MáQUiNaS E 
EQUiPaMENToS, Para aTENdEr aS NEcESSidadES da SEcrETaria dE 
ViaÇÃo E oBraS PÚBlicaS - SEVoP/PMM, conforme Edital e seus anexos; 
Empresa detentora da arP: coNSTrUTora E locadora lUara EirEli-
ME, cNPJ, cNPJ/Mf sob o Nº : 06.019.165/0001-19, Vencedora dos itens: 
01, 04, 08, 09, 12, 13, 15 e 26, perfazendo o valor total: r$ 15.758.000,00, 
e a empresa: J l coNSTrUÇÕES E SErViÇoS lTda-EPP, cNPJ/Mf sob o 
cNPJ: 01.667.733/0001-47, Vencedora dos itens: 02, 11 e 14, perfazendo 
o valor total: r$ 1.848.480,00 e a empresa: dfraNco coNSTrUÇÕES E 

SErViÇoS lTda, cNPJ/Mf sob o Nº 07.506.424/0001-71, Vencedora dos 
itens: 03, 06, 16, 20 e 21, perfazendo o valor total: r$ 1.618.000,00, e a 
empresa: a. S. coNSTrUÇÕES, cNPJ/Mf sob o Nº 17.999.085/0001-66, 
Vencedora dos itens: 05, 07, 10, 17, 18 e 19 perfazendo o valor total: r$ 
3.080.500,00, e a empresa: MaraBá locadoaradE VEÍcUlo lTda-EPP, 
cNPJ/Mf sob o Nº cNPJ: 03.659.854/0001-72, Vencedora dos itens: 22, 
23, 24 e 25, perfazendo o valor total: r$ 1.124.160,00. assinatura: em 
26/05/2021, secretaria Municipal de obras - FÁBio cardoso Mo-
reira - secretário.

Protocolo: 661261

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PreFeitUra MUNiciPaL de NoVo ProGresso
aVisos de LicitaÇÃo 

PreGÃo PreseNciaL Nº 02/2021 - srP 
a Prefeitura Municipal de Novo Progresso, estado do Pará, torna 
público para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 10 
de junho de 2021, às 09h00min, na sede da Prefeitura Municipal, situada 
na Travessa Belém, Nº. 768, Bairro Jardim Europa, Novo Progresso/Pa, na 
sala de reuniões da comissão Permanente de licitações, licitação na Mo-
dalidade Pregão Presencial, Sistema de registro de Preço Nº 02/2021, tipo 
Menor Preço, nos termos da lei federal Nº. 10.520/2002 e subsidiariamen-
te à lei federal Nº. 8.666/93 e alterações, o registro de Preços para futura 
e Eventual contratação de Empresa Para fornecimento E licenciamento, 
incluindo implantação, Treinamento E Suporte Técnico de Software, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de assistência Social da 
Prefeitura Municipal de Novo Progresso/Pa.o Edital completo poderá ser 
obtido junto a comissão Permanente de licitação no horário 07h00min às 
13h00min, de segunda à sexta-feira. scheila Luíza Lavall - Pregoeira

PreGÃo eLetroNico Nº 25/2021-srP 
objeto: registro de Preços Para contratação de Empresa Para locação 
de caminhões Pipas, Para atender as Necessidades do Municipio de Novo 
Progresso, Estado do Para. Tipo: Menor preço por item. data da abertura: 
11/06/2021 ás 07h30min. local: o pregão eletrônico será realizado atra-
vés do Sistema eletrônico do BNc - Bolsa Nacional de compras, no site 
www.bnccompras.com. o Edital e seus anexos encontram se disponíveis no 
endereço eletrônico acima. scheila Luiza Lavall - Pregoeira.

aViso de adJUdicaÇÃo, HoMoLoGaÇÃo 
e eXtrato de coNtrato 

toMada de PreÇos006/2021 
Processo LicitatÓrio: 0904001/2021 

objeto: contratação de empresa de engenharia para drenagem profunda, 
terraplenagem e pavimentação asfáltica, com extensão total de 304,34m, 
na rua Medeiros Maia, Bairro Jardim Santarém, município de Novo Pro-
gresso - Pa, conforme contrato de repasse nº 894422/2019/Mdr/caiXa, 
celebrado entre o Ministério do desenvolvimento regional representado 
pela caixa Econômica federal e o Município de Novo Progresso/Pa. adJU-
dico a proponente Bravia Engenharia e arquitetura ltda - Me, pessoa jurí-
dica de direito privado, inscrita no cNPJ/Mf n.º 21.518.739/0001-60, com 
sede e administração à r T 50, esquina com T 27, nº 1095, complemento 
quadra 65, lote 03, sala 03, Bairro Setor Bueno, município de Goiânia - Go, 
vencedora desse certame, com valor de r$ 389.640,00 (trezentos e oiten-
ta e nove mil, seiscentos e quarenta reais), nos termos da aTa de Sessão 
de julgamento, o seu objeto.  HoMoloGo a licitação na forma da lei nº 
8.666/93 em 12/05/2021. contrato nº 1305001/2021/PMNP. contratante: 
Município de Novo Progresso. contratada: Bravia Engenharia e arquitetura 
ltda - Me. Valor contratual: r$ 389.640,00 (trezentos e oitenta e nove 
mil, seiscentos e quarenta reais). Prazo de Execução: 02 (dois) meses, a 
contar da ordem de serviço. Vigência contratual: 120 (cento e vinte) dias, 
a contar da assinatura contratual. Gelson Luiz dill - Prefeito Municipal.

Protocolo: 661266
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

MUNicÍPio de PacaJÁ/estado do ParÁ
aViso de HoMoLoGaÇÃo

PreGÃo N° 013/2021, Na ForMa eLetrÔNica
o Secretário Municipal de Saúde de Pacajá, Exmo. Sr. BrUNo daNGlarES 
araÚJo SoUZa, torna público o aViSo dE HoMoloGaÇÃo referente ao 
processo licitatório P.E N° 013/2021.
oBJETo: contratação de empresas do ramo pertinente para fornecimento 
de oxigênio medicinal, umidificador e máscara de oxigênio, carro de trans-


